Selain itu Arkoun juga membagi sejarah al-Quran dalam tiga periode:
a. Masa Prophetic Discourse (610-632 M). Al-Quran periode ini lebih suci
dan otentik dibanding periode-periode lain. Sebabnya al-Quran
periode ini berbentuk lisan yang terbuka untuk semua arti yang
mungkin.

b. Masa Official Closed Corpus (12-324 H/632-936 M). Arkoun
berpendapat bahwa al-Quran di masa ini telah tereduksi dari al-kitâb
al-mûhâ menjadi tak lebih dari buku biasa. Karena itu mushaf
menurutnya tak patut untuk disucikan.

c. Masa ortodoks (324 H/936 M)